Extingo, portanto, a presente ação ordinária, com análise do mérito,
nos termos do art. 269, I do CPC. O réu está isento do pagamento
de custas e emolumentos, em razão das suas naturezas tributárias.
Condeno o Réu, entretanto, ao pagamento de honorários
advocatícios, os quais fixo em R 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais), nos termos do art. 20, § 4º, do CPC c/c  o § 3º, letras a, b e c,
do mesmo artigo. Transcorrido in albis o prazo para recurso
voluntário das partes, remetam-se os autos ao Egrégio Tribunal de
Justiça, com nossas homenagens, para reexame necessário.

[...]

fundamentos jurídicos expostos, antecipo os efeitos da tutela
jurisdicional pretendida para determinar a ré que se abstenha de
interromper o fornecimento de energia elétrica ao imóvel do autor
até decisão final ou ulterior manifestação deste Juízo, sob pena de
multa diária no valor de R 415,00(quatrocentos e quinze reais). (...).
III- Não Vislumbro necessidade de produção de provas em
audiência, posto que a matéria é unicamente de direito. Hipótese de
julgamento antecipado da lide, conforme inciso I, do artigo 330, do
Código de processo Civil. As partes, querendo, poderão apresentar

[...]

indicado, nos termos do artigo 112 da lei de execução Penal (Lei
7.210/84). Boa Vista/RR, 30/11/2008. Juiz Euclydes Calil Filho.
Adv - Lenir Rodrigues Santos Veras.

00176 - 001008183949-9
Sentenciado: Luciane de Lyra Pereira => Decisão: “...PELO
EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de remição e
DECLARO remidos 156 (cento e cinquenta e seis) dias da pena
privativa de liberdade do(a) Reeducando (a) acima  indicado(a), na
proporção e nos termos do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei
7.210/84). ... Certifique-se o trânsito em julgado. Publique-se.
Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/RR, 27/11/08 (a) Euclydes Calil